ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                  СОВЕТ  ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 РЕШЕНИЕ
 27.12.2013 г                                                                                        №  59
                                        с.Чилино Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в решение Совета Чилинского сельского поселения  № 12  от  09.04.2008 г.

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании  Чилинское сельское поселение»

В связи с изменениями, внесенными в Бюджетный Кодекс Российской Федерации ст 242, Федеральным законом от 07.05.2013 г.. № 104 – ФЗ, от 23.07.2013 г. № 252-ФЗ
Совет Чилинского сельского поселения решил:
Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном  образовании Чилинское сельское поселение », утвержденное решением Совета Чилинского сельского поселения № 12 от 09.04.2008 года,  следующие изменения:

1. П.5 статьи 4 гл.2 заменить на «осуществляет внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений, предварительный контроль  в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета, последующий контроль по результатам исполнения бюджета в целях установления законности их исполнения, достоверности и отчетности.»

(ст. 265, "Бюджетный кодекс Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 02.11.2013)
 2.    П.26 статьи 7 гл.2 заменить на «осуществляет внутренний, предварительный и последующий финансовый контроль за использованием средств бюджета поселения;» (в ред. Федерального закона от 23.07.2013 №.252 БК РФ ст.265)

   3. П.10 статьи 8 гл.2 заменить «обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;»

ст. 158, "Бюджетный кодекс Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 02.11.2013)
               4.   п 15 статьи 8 гл.2 добавить «подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.» (в ред. Федерального закона от 23.07.2013 № 252-ФЗ ст.160.2-1 БК РФ)

         5. п.5 статьи 9 гл.2 добавить « обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным Кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

(введен Федеральным законом от 23.07.2013 N 252-ФЗ ст.158 п.3.1в  ред. от 02.11.2013 г.)

         6   п 4  статьи 10 гл.2 добавить «Осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета». (в ред. Федерального закона от 23.07.2013 № 252-ФЗ ст.160.2-1 БК РФ)

      7.      в абзац 6  статьи 13 главы 3 добавить «муниципальных программах».

         (абзац введен Федеральным законом от 07.05.2013 N 104-ФЗ)

8.      в абзац 5 п.1 статьи 15 главы 3 добавить «иные показатели, установленные  Бюджетным Кодексом, муниципальным правовым актом Совета Чилинского сельского поселения (кроме решения о бюджете)»

ст. 264.6, "Бюджетный кодекс Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 02.11.2013)

       9.  в абзац 3 п.2 статьи 15 главы 3 заменить – «распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям  муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом Совета Чилинского сельского поселения.»
(в ред. Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ)

10. в конец абзаца 4 п.2 статьи 16 главы 4   добавить «либо утвержденный среднесрочный финансовый план»

11. в абзац 7 п.2 статьи 16 главы 4  заменить «местных целевых» на «муниципальных»

12. в абзац 12 п.2 статьи 16 главы 4  добавить «в случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются паспорта государственных (муниципальных) программ.»
(в ред. Федерального закона  от 07.05.2013 N 104-ФЗ ст.184.2 БК РФ)

13. п.4  статьи 32 главы 5  заменить на «Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены.

(в ред. Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ) ст.242 БК РФ

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход соответствующего бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в порядке, определяемом соответствующим финансовым органом с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.»

ст. 242, "Бюджетный кодекс Российской Федерации" (ред. от 02.11.2013)

14.  в абзацы 1-3 п.1 статьи 33 главы 6 заменить на -Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений

- Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета

- Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.
(ст. 265, "Бюджетный кодекс Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 02.11.2013)
       15. в подп.1 п.1  статьи 34 главы 6  заменить «предварительный и текущий контроль» на внутренний финансовый контроль
ст. 265, "Бюджетный кодекс Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 02.11.2013)

        Глава поселения:                                                                               С.А. Гаврилов